

SURTIGAS S.A. E.S.P.

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

MENSUALES COMPARATIVOS A MARZO 31 DE 2016 Vs FEBRERO 29 DE 2016

(En pesos colombianos)

	Nota	Marzo 2016	Febrero 2016	Variacion
Ingresos				
<i>Transporte y distribución de gas natural</i>		64.109.075.264	68.562.383.992	-4.453.308.728
<i>Operación de gasoductos y servicios técnicos</i>		2.881.337.932	2.891.626.797	-10.288.865
<i>Contratos de concesión</i>		1.461.769.225	1.461.769.225	0
<i>Contratos de construcción</i>		489.875.911	530.353.969	-40.478.058
<i>Intereses Financiación a Usuarios</i>		2.925.513.704	2.752.114.900	173.398.804
<i>Comisiones de Administración</i>		1.083.273.180	1.113.522.948	-30.249.768
<i>Otros</i>		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		72.950.845.216	77.311.771.831	-4.360.926.615
Costos de Venta		<u>-61.696.733.015</u>	<u>-66.134.127.676</u>	<u>4.437.394.661</u>
UTILIDAD BRUTA		11.254.112.201	11.177.644.155	76.468.046
Gastos Operacionales		<u>-3.811.870.900</u>	<u>-5.474.640.956</u>	<u>1.662.770.056</u>
UTILIDAD OPERACIONAL		7.442.241.301	5.703.003.199	1.739.238.102
<i>Dividendos recibidos</i>		0	0	0
<i>Método de participación</i>		0	0	0
<i>Ingresos financieros</i>		1.391.572	39.481.559	-38.089.987
<i>Gastos financieros</i>		-3.059.013.682	-2.641.220.092	-417.793.590
<i>Otros, neto</i>		<u>538.215.882</u>	<u>67.454.018</u>	<u>470.761.864</u>
		-2.519.406.228	-2.534.284.515	14.878.287
UTILIDAD ANTES DE LA PROVISIÓN PARA IMPUESTO SOBRE LA RENTA		4.922.835.073	3.168.718.684	1.754.116.389
Provisión para impuesto sobre la renta		<u>779.725.650</u>	<u>-888.088.910</u>	<u>1.667.814.560</u>
UTILIDAD NETA DEL PERÍODO		<u>4.143.109.423</u>	<u>4.056.807.594</u>	<u>86.301.829</u>
RESULTADO NETO POR ACCIÓN		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros

** Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros conforme al reglamento, que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de la Sociedad y que no contienen vicios, imprecisiones o errores que impidan conocer la verdadera situación patrimonial o las operaciones de la Compañía.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Representante Legal **

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Contador Público **
Tarjeta profesional No. xxxx-T

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Revisor fiscal
Tarjeta Profesional No. xxxx-T
Miembro de KPMG Ltda

SURTIGAS S.A. E.S.P.

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

ACUMULADO AL 31 DE MARZO DE 2016 CON 29 DE FEBRERO 2016 - CON ANALISIS DE LOS RESULTADOS MENSUALES COMPARATIVOS

(En pesos colombianos)

	Nota	Marzo 2016	Febrero 2016	Variacion
Ingresos				
<i>Transporte y distribución de gas natural</i>		206.570.005.194	142.460.929.930	64.109.075.264
<i>Operación de gasoductos y servicios técnicos</i>		8.677.730.942	5.796.393.010	2.881.337.932
<i>Contratos de concesión</i>		4.385.307.675	2.923.538.450	1.461.769.225
<i>Contratos de construcción</i>		1.325.338.062	835.462.151	489.875.911
<i>Intereses Financiación a Usuarios</i>		9.158.321.932	6.232.808.228	2.925.513.704
<i>Comisiones de Administración</i>		3.396.555.094	2.313.281.914	1.083.273.180
<i>Otros</i>		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		233.513.258.899	160.562.413.683	72.950.845.216
Costos de Venta		<u>-201.481.109.053</u>	<u>-139.784.376.038</u>	<u>-61.696.733.015</u>
UTILIDAD BRUTA		32.032.149.846	20.778.037.645	11.254.112.201
Gastos Operacionales		<u>-12.228.155.843</u>	<u>-8.416.284.943</u>	<u>-3.811.870.900</u>
UTILIDAD OPERACIONAL		19.803.994.003	12.361.752.702	7.442.241.301
<i>Dividendos recibidos</i>				
<i>Método de participación</i>		0	0	0
<i>Ingresos financieros</i>		54.203.270	52.811.698	1.391.572
<i>Gastos financieros</i>		-8.129.738.204	-5.070.724.522	-3.059.013.682
<i>Otros, neto</i>		<u>647.478.317</u>	<u>109.262.435</u>	<u>538.215.882</u>
		-7.428.056.617	-4.908.650.389	-2.519.406.228
UTILIDAD ANTES DE LA PROVISIÓN PARA IMPUESTO SOBRE LA RENTA		12.375.937.386	7.453.102.313	4.922.835.073
Provisión para impuesto sobre la renta		<u>1.573.903.997</u>	<u>794.178.347</u>	<u>779.725.650</u>
UTILIDAD NETA DEL PERÍODO		<u>10.802.033.389</u>	<u>6.658.923.966</u>	<u>4.143.109.423</u>
RESULTADO NETO POR ACCIÓN		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros

** Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros conforme al reglamento, que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de la Sociedad y que no contienen vicios, imprecisiones o errores que impidan conocer la verdadera situación patrimonial o las operaciones de la Compañía.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Representante Legal **

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Contador Público **
Tarjeta profesional No. xxxx-T

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Revisor fiscal
Tarjeta Profesional No. xxxx-T
Miembro de KPMG Ltda